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[ LEKTOR] TO JEST KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[ LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek. Dzień Dobry, Zapraszam. Inwestycje gminne po raz 
kolejny z ogromnym dofinansowaniem z województwa podlaskiego. Na inwestycje najbliższe 
mieszkańcom przekazano dwa miliony siedemset tysięcy złotych.
W ramach tych pieniędzy

Gmina Korycin przygotuje teren rekreacyjny przy szlaku rzeki Kumiałka we wsi Szumowo. 
Miejsce to będzie również, „przystankiem” dla kajakarzy, biorących udział w spływach. Powstanie 
tam pomost widokowy,  altana, palenisko, plaża, toaleta oraz zatoka parkingowa dla samochodów 
osobowych i rowerów.
Gmina miasto Augustów utworzy centrum aktywności seniorów,  Rozbuduje w tym celu budynek, 
wykona również wszystkie potrzebne  instalacje
Nowogród postawił na dwie inwestycje będą to wiejskie ośrodki aktywności kulturalno-społecznej. 
Pierwszy powstanie w Jankowie Skarbowie, drugi w Chmielewie. W Ośrodkach będą organizowane
zajęcia dla dzieci i młodzieży, przygotowujące  do podjęcia pracy.
Gmina Turośl wybuduje ogólnodostępny plac zabaw przy świetlicy wiejskiej w Kruszy.
O szczegółach Piotr Niedbała, wójt gminy

[Piotr Niedbała] 8 takich różnych urządzeń, myślę że takie jedno z drugim połączyć i będzie bardzo
ładnie wyglądać. No i z tego co wiem no to chcą dzieciaki, będą korzystać z tego.

[ LEKTOR GŁÓWNY]Natomiast Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Augustów w Żarnowie 
przebuduje i rozbuduje budynek po zlewni mleka w Żarnowie, po czym przystosuje go do celów 
społecznych i edukacyjnych.

Tych pięć projektów wpłynęło na konkursy, organizowane przez LGD – Kanał Augustowski”.

Z kolei LGD Szlak Tatarski zgłosił projekt Fundacji „Sokólski Fundusz Lokalny”. Ma on na celu 
rozwinięcie działalności i wydłużenie czasu pracy dwóch świetlic środowiskowych „Stokrotka” i 
„Koniczynka” w Sokółce oraz zwiększenie w nich liczby miejsc.
Będą w nich organizowane zajęcia m.in. z matematyki, j. angielskiego, nauk przyrodniczych, 
ekspresji kulturalnej.

[LEKTOR] TO JEST RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[ LEKTOR GŁÓWNY]Na początek formalności, następnie przebudowa. Na formalności 
województwo przekazało już dotację .

W planach Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Kundzinie w powiecie sokólskim 
duże prace modernizacyjne. Planowany jest remont dachu i instalacji elektrycznej zabytkowego 
kościoła. 35 tys. zł dotacji z budżetu województwa pozwoli przygotować niezbędną do rozpoczęcia 
prac dokumentację budowlaną. Umowę na dofinansowanie podpisała w poniedziałek, 5 lipca, 
Wiesława Burnos, członek zarządu województwa oraz ks. Grzegorz Kułakowski, proboszcz parafii.
 Pozwoli to na realizację planów dotyczących remontu dachu kościoła oraz wymianę instalacji 
elektrycznej, aby nie było zagrożenia pożarowego. Z racji tego, że nasza parafia liczy niewielu, bo 
około 600 wiernych, w obecnej chwili nie mielibyśmy możliwości na zdobycie takich pieniędzy –

zaznaczył ks. Grzegorz Kułakowski, proboszcz parafii.



Drewniany kościół w Kundzinie zbudował w 1562 r. król Zygmunt II August, który przekazał 
parafię jezuitom sprawującym opiekę duszpasterską. Budowa siedziby parafii zakończyła się w 
1856 r., a w 1930 r. powiększono ją i zbudowano nowy ołtarz. W 1931 r. abp Romuald 
Jałbrzykowski dokonał konsekracji kościoła i ołtarza. W 2013 r. kościół wraz z przyległym 
cmentarzem i kostnicą został wpisany do rejestru zabytków.

----------------------------
[ LEKTOR GŁÓWNY] Po roku Przerwy wraca Podlaska Oktawa Kultur. Wydarzenie ze względów
pandemicznych w tamtym roku miało przymusową przerwę. Podlaska Oktawa Kultur jest 
największym i jednym z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu kulturalnym Podlaskiego 
Instytutu Kultury  podkreśla wicemarszałek Stanisław Derechajło :

[ STANISŁAW DEREHAJŁO] Niedługo Białystok będzie rozbrzmiewał pieśniami inspirowanymi 
twórczością ludową, ale będą też występy bazujące na twórczości ludowej,  przede wszystkim z 
kurpi zielonych, na które serdecznie zapraszam, pokażemy  to jak nasza młodzież tańczy i 
przedstawia inscenizacje naszych zwyczajów i obyczajów.

[ LEKTOR GŁÓWNY] Tegoroczna, XIII edycja festiwalu będzie miała inną formę niż dotychczas 
dodaje wicemarszałek

[STANISŁAW DEREHAJŁO] będzie dużo zespołów folkowych niektórzy po raz pierwszy 
przyjadą do Białegostoku, i mam nadzieje ze mieszkańcy przyjadą w te dni, żeby posłuchać tego co 
będzie brzmiało i rozbrzmiewało w naszym mieście, i to jest bardzo dobre bo bazując na naszej 
tradycji tożsamości narodowej będziemy pokazywać jak można wejść w przyszłość z 
nowoczesnymi formami twórczości. To zawsze inaczej brzmi, jeżeli usłyszy się oberek czy polkę 
podlaską w pięknej aranżacji zespołu folkowego i to jest coś niezapomnianego i na to mieszkańców
całego kraju serdecznie zapraszam

  [ LEKTOR GŁÓWNY] Na scenie wystąpią zespoły tylko z Polski, a organizatorzy zaprosili do 
udziału największe gwiazdy muzyki tradycyjnej.Festiwal rozpocznie się w czwartek, 22 lipca, i 
trwać będzie kolejnych kilka dni, aż do niedzielnego finału.  Od lat Podlaska Oktawa Kultur 
odbywa się dzięki wsparciu Samorządu Województwa Podlaskiego. 

LEKTOR] Mecenasem Kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 1] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


